



# WÓJT GMINY ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia  
tel. (71) 312 81 93  
tel./ fax (71) 312 81 82  
e-mail. [wojt@zawonia.pl](mailto:wojt@zawonia.pl)

ORG.152.1.2020

Zawonia, 19.02.2021 roku

**Pani  
Beata Mak  
Stowarzyszenie Solidarni z Naturą PaxNatura  
Złotów 85k  
55 – 106 Zawonia**

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 24 listopada 2020 r. wyjaśniam, co następuje.

Odnosząc się do treści petycji wskazuję, iż w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Zawonia na lata 2017-2020 z perspektywą na okres 2021-2024 nie został przewidziany obowiązek utworzenia zakładki na stronie internetowej Gminy Zawonia w przedmiocie smogu i zagrożeń z tym związanych. W dziale edukacja ekologiczna ww. programu są opisane natomiast działania prowadzone przez stowarzyszenia, organizacje społeczne i ośrodek kultury, „które angażują lokalną społeczność w działania na rzecz porządkowania i upiększania wspólnej przestrzeni publicznej, promują zdrowy tryb życia...” (str. 79 programu). Mając na uwadze powyższe wymaga podkreślenia fakt, że wiele zajęć odbywających się w Gminnym Ośrodku Kultury w Zawoni jest związanych z recyklingiem i ochroną środowiska i zostały one przygotowane zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dla osób dorosłych. Należy również zauważyć, że gmina realizuje zadania publiczne przeznaczone dla niej w ustawie o samorządzie gminnym, w uchwalonych programach i strategiach, a informacje o konkretnych działaniach, w tym informacje dotyczące m.in. ochrony środowiska, zdrowia czy oświaty, są także przekazywane bezpośrednio przez instytucje i jednostki do tego powołane przez gminę bądź z nią współpracujące.

Ponadto na bieżąco w zakładce „Aktualności” na stronie internetowej Gminy Zawonia są zamieszczane plakaty i informacje m.in. na temat szkodliwości smogu itp. Przy czym strona internetowa Gminy Zawonia jest stale aktualizowana i uzupełniana o nowe informacje, w tym również odnoszące się do ochrony środowiska i zdrowia mieszkańców. Jednocześnie istnieje możliwość zainstalowania darmowej aplikacji mobilnej, która zapewnia błyskawiczny dostęp do gminnych aktualności, wydarzeń, informacji z BIP Gminy Zawonia oraz z Regionalnego Systemu Ostrzegania (RSO), który informuje nie tylko o zdarzeniach takich jak np. blokada drogi z powodu wypadku, ale także o przekroczeniu stężeń pyłów w powietrzu i zanieczyszczeniach powietrza w województwie. Regularnie również w „Kurierze Zawoni” są umieszczane informacje odnoszące się do tematu ochrony środowiska bądź ochrony zwierząt.

Kolejnym działaniem gminy w zakresie ochrony środowiska jest współpraca z sołtysami, którzy w ubiegłym roku wraz z decyzją podatkową dostarczyli mieszkańcom ulotkę dotyczącą szkodliwości palenia śmieci. Powyższe działania są także kontynuowane w bieżącym roku. Ponadto, oprócz informowania mieszkańców na bieżąco o szkodliwości palenia niewłaściwym

---

materiałem w piecach, jak i o szkodliwości smogu, istnieje również możliwość wymiany starych urządzeń grzewczych na nowe ze zmianą paliwa z dofinansowaniem. Powyższe działania mają na celu ograniczenie smogu i polepszenie jakości powietrza na terenie gminy Zawonia oraz stanowią realizację programu rządowego „Czyste powietrze” z pomocą gminy.

Odnosząc się do umieszczenia na stronie internetowej Gminy Zawonia zakładki zawierającej formularz zgłoszeniowy domostwa o podejrzeniu negatywnego wpływu na środowisko informuję, że Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego jest w trakcie opracowania aplikacji umożliwiającej takie zgłoszenia. Zakres tej aplikacji będzie obejmować teren całego województwa, a wszelkie zgłaszane nieprawidłowości będą kierowane do odpowiednich jednostek dlatego tworzenie i powielanie aplikacji uważam za niezasadne.

Mając na uwadze powyższe oraz przedmiot petycji złożonej w dniu 24 listopada 2020 r. należy stwierdzić, że formułowane w petycji postulaty, w tym w szczególności odnoszące się do edukacji i informowania mieszkańców Gminy Zawonia o zanieczyszczeniach powietrza, są na bieżąco realizowane bez konieczności utworzenia dodatkowej zakładki na stronie internetowej Gminy Zawonia. Z tego też zatem względu przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

*Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.*

Z poważaniem

  
Wójt Gminy Zawonia  
mgr inż. Agnieszka Wersta